

| AÑO FISCAL:                          |     |      |      |     |      | 2018                                                                    | VIGENCIA PRESU-<br>PUENTAL:      | 01/01/2018 A 30/09/2018          |                     |                                       |             |
|--------------------------------------|-----|------|------|-----|------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------|
| UNIDAD O SUBUNIDAD EJECUTORA:        |     |      |      |     |      | 15-16-00 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA             |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| DEPENDENCIA DE AFECTACION DE GASTOS: |     |      |      |     |      | 000 SVSP - GESTION GENERAL                                              |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| TIPO                                 | CTA | SUBC | OBJG | ORD | SORD | CONCEPTO                                                                | APROPIACION<br>VIGENTE DEP.GSTO. | TOTAL<br>COMPROMISO<br>DEP.GSTOS | % comprome-<br>tido | TOTAL<br>ORDENES DE PAGO<br>DEP.GSTOS | %<br>Pagado |
| A                                    |     |      |      |     |      | FUNCIONAMIENTO                                                          | \$ 20.030.000.000                | \$ 15.840.095.869                | 79,08%              | \$ 11.783.205.473                     | 74%         |
| A                                    | 1   |      |      |     |      | GASTOS DE PERSONAL                                                      | \$ 13.625.000.000                | \$ 11.515.404.795                | 85%                 | \$ 9.613.166.471                      | 83%         |
| A                                    | 1   | 0    |      |     |      | GASTOS DE PERSONAL                                                      | \$ 13.625.000.000                | \$ 11.515.404.795                | 85%                 | \$ 9.613.166.471                      | 83%         |
| A                                    | 1   | 0    | 1    |     |      | SERVICIOS PERSONA-<br>LES ASOCIADOS A<br>NOMINA                         | \$ 5.051.000.000                 | \$ 3.402.891.344                 | 67%                 | \$ 3.402.891.344                      | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 1   |      | SUELDOS DE PERSON-<br>AL DE NOMINA                                      | \$ 3.355.000.000                 | \$ 2.561.998.662                 | 76%                 | \$ 2.561.998.662                      | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 1   | 1    | SUELDOS                                                                 | \$ 3.155.146.496                 | \$ 2.450.526.302                 | 78%                 | \$ 2.450.526.302                      | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 1   | 2    | SUELDOS DE VACA-<br>CIONES                                              | \$ 130.000.000                   | \$ 101.559.654                   | 78%                 | \$ 101.559.654                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 1   | 4    | INCAPACIDADES Y<br>LICENCIA DE MATER-<br>NIDAD                          | \$ 10.346.602                    | \$ 9.912.706                     | 96%                 | \$ 9.912.706                          | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 4   |      | PRIMA TECNICA                                                           | \$ 483.000.000                   | \$ 344.376.719                   | 71%                 | \$ 344.376.719                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 4   | 1    | PRIMA TECNICA<br>SALARIAL                                               | \$ 324.000.000                   | \$ 235.014.868                   | 73%                 | \$ 235.014.868                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 4   | 2    | PRIMA TECNICA NO<br>SALARIAL                                            | \$ 159.000.000                   | \$ 109.361.851                   | 69%                 | \$ 109.361.851                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   |      | OTROS                                                                   | \$ 893.000.000                   | \$ 447.866.306                   | 50%                 | \$ 447.866.306                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 2    | BONIFICACION POR<br>SERVICIOS PRESTA-<br>DOS                            | \$ 109.999.000                   | \$ 82.864.034                    | 75%                 | \$ 82.864.034                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 5    | BONIFICACION<br>ESPECIAL DE RE-<br>CREACION                             | \$ 11.000.000                    | \$ 7.349.275                     | 67%                 | \$ 7.349.275                          | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 12   | SUBSIDIO DE ALIMEN-<br>TACION                                           | \$ 24.000.000                    | \$ 16.329.554                    | 68%                 | \$ 16.329.554                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 13   | AUXILIO DE TRANS-<br>PORTE                                              | \$ 28.000.000                    | \$ 16.704.459                    | 60%                 | \$ 16.704.459                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 14   | PRIMA DE SERVICIO                                                       | \$ 159.000.000                   | \$ 156.938.414                   | 99%                 | \$ 156.938.414                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 15   | PRIMA DE VACACIO-<br>NES                                                | \$ 100.441.157                   | \$ 70.338.540                    | 70%                 | \$ 70.338.540                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 16   | PRIMA DE NAVIDAD                                                        | \$ 321.500.000                   | \$ 2.386.145                     | 1%                  | \$ 2.386.145                          | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 5   | 47   | PRIMA DE COORDINA-<br>CION                                              | \$ 132.058.843                   | \$ 94.955.885                    | 72%                 | \$ 94.955.885                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 9   |      | HORAS EXTRAS, DIAS<br>FESTIVOS E INDEMNI-<br>ZACION POR VACA-<br>CIONES | \$ 320.000.000                   | \$ 48.649.657                    | 15%                 | \$ 48.649.657                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 9   | 1    | HORAS EXTRAS                                                            | \$ 40.860.234                    | \$ 40.860.234                    | 100%                | \$ 40.860.234                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 9   | 3    | INDEMNIZACION POR<br>VACACIONES                                         | \$ 48.976.588                    | \$ 7.789.423                     | 16%                 | \$ 7.789.423                          | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 1    | 10  |      | OTROS GASTOS<br>PERSONALES - PREVIO<br>CONCEPTO DGPPN                   | \$ -                             | \$ -                             | #iDIV/0!            | \$ -                                  | #iDIV/0!    |
| A                                    | 1   | 0    | 2    |     |      | SERVICIOS PERSONA-<br>LES INDIRECTOS                                    | \$ 6.985.000.000                 | \$ 6.952.313.408                 | 100%                | \$ 5.055.662.116                      | 73%         |

| AÑO FISCAL:                          |     |      |      |     |      | 2018                                                                                                           | VIGENCIA PRESU-<br>PUENTAL:      | 01/01/2018 A 30/09/2018          |                     |                                       |             |
|--------------------------------------|-----|------|------|-----|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------|
| UNIDAD O SUBUNIDAD EJECUTORA:        |     |      |      |     |      | 15-16-00 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA                                                    |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| DEPENDENCIA DE AFECTACION DE GASTOS: |     |      |      |     |      | 000 SVSP - GESTION GENERAL                                                                                     |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| TIPO                                 | CTA | SUBC | OBJG | ORD | SORD | CONCEPTO                                                                                                       | APROPIACION<br>VIGENTE DEP.GSTO. | TOTAL<br>COMPROMISO<br>DEP.GSTOS | % comprome-<br>tido | TOTAL<br>ORDENES DE PAGO<br>DEP.GSTOS | %<br>Pagado |
| A                                    | 1   | 0    | 2    | 12  |      | HONORARIOS                                                                                                     | \$ 6.985.000.000                 | \$ 6.952.313.408                 | 100%                | \$ 5.055.662.116                      | 73%         |
| A                                    | 1   | 0    | 5    |     |      | CONTRIBUCIONES<br>INHERENTES A LA<br>NOMINA SECTOR<br>PRIVADO Y PUBLICO                                        | \$ 1.589.000.000                 | \$ 1.160.200.043                 | 73%                 | \$ 1.154.613.011                      | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 1   |      | ADMINISTRADAS POR<br>EL SECTOR PRIVADO                                                                         | \$ 767.000.000                   | \$ 539.261.403                   | 70%                 | \$ 533.674.371                        | 99%         |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 1   | 1    | CAJAS DE COMPEN-<br>SACION PRIVADAS                                                                            | \$ 226.000.000                   | \$ 126.609.343                   | 56%                 | \$ 126.609.343                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 1   | 3    | FONDOS ADMINISTRA-<br>DORES DE PENSIONES<br>PRIVADOS                                                           | \$ 198.000.000                   | \$ 154.842.809                   | 78%                 | \$ 154.842.809                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 1   | 4    | EMPRESAS PRIVADAS<br>PROMOTORAS DE<br>SALUD                                                                    | \$ 323.600.000                   | \$ 243.077.573                   | 75%                 | \$ 237.490.541                        | 98%         |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 1   | 5    | ADMINISTRADORAS<br>PRIVADAS DE APOR-<br>TES PARA ACCIDENTE-<br>S DE TRABAJO Y<br>ENFERMEDADES<br>PROFESIONALES | \$ 19.400.000                    | \$ 14.731.678                    | 76%                 | \$ 14.731.678                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 2   |      | ADMINISTRADAS POR<br>EL SECTOR PUBLICO                                                                         | \$ 622.000.000                   | \$ 462.546.175                   | 74%                 | \$ 462.546.175                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 2   | 2    | FONDO NACIONAL DEL<br>AHORRO                                                                                   | \$ 350.000.000                   | \$ 262.972.386                   | 75%                 | \$ 262.972.386                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 2   | 3    | FONDOS ADMINISTRA-<br>DORES DE PENSIONES<br>PUBLICOS                                                           | \$ 260.000.000                   | \$ 192.877.660                   | 74%                 | \$ 192.877.660                        | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 2   | 6    | EMPRESAS PUBLICAS<br>PROMOTORAS DE<br>SALUD                                                                    | \$ 12.000.000                    | \$ 6.696.129                     | 56%                 | \$ 6.696.129                          | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 6   |      | APORTES AL ICBF                                                                                                | \$ 100.000.000                   | \$ 94.967.619                    | 95%                 | \$ 94.967.619                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 7   |      | APORTES AL SENA                                                                                                | \$ 30.000.000                    | \$ 15.869.233                    | 53%                 | \$ 15.869.233                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 8   |      | APORTES A LA ESAP                                                                                              | \$ 30.000.000                    | \$ 15.869.233                    | 53%                 | \$ 15.869.233                         | 100%        |
| A                                    | 1   | 0    | 5    | 9   |      | APORTES A ESCUELAS<br>INDUSTRIALES E<br>INSTITUTOS TECNICOS                                                    | \$ 40.000.000                    | \$ 31.686.380                    | 79%                 | \$ 31.686.380                         | 100%        |
| A                                    | 2   |      |      |     |      | GASTOS GENERALES                                                                                               | \$ 6.045.000.000                 | \$ 4.324.691.074                 | 72%                 | \$ 2.170.039.002                      | 50%         |
| A                                    | 2   | 0    |      |     |      | GASTOS GENERALES                                                                                               | \$ 6.045.000.000                 | \$ 4.324.691.074                 | 72%                 | \$ 2.170.039.002                      | 50%         |
| A                                    | 2   | 0    | 3    |     |      | IMPUESTOS Y MULTAS                                                                                             | \$ 128.000.000                   | \$ 115.947.000                   | 91%                 | \$ 115.947.000                        | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 3    | 50  |      | IMPUESTOS Y CONTRI-<br>BUCIONES                                                                                | \$ 128.000.000                   | \$ 115.947.000                   | 91%                 | \$ 115.947.000                        | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 3    | 50  | 2    | IMPUESTO DE VEHICU-<br>LO                                                                                      | \$ 2.000.000                     | \$ 1.006.000                     | 50%                 | \$ 1.006.000                          | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 3    | 50  | 3    | IMPUESTO PREDIAL                                                                                               | \$ 126.000.000                   | \$ 114.941.000                   | 91%                 | \$ 114.941.000                        | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    |     |      | ADQUISICION DE<br>BIENES Y SERVICIOS                                                                           | \$ 5.917.000.000                 | \$ 4.208.744.074                 | 71%                 | \$ 2.054.092.002                      | 49%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 1   |      | COMPRA DE EQUIPO                                                                                               | \$ 933.016.446                   | \$ 666.822.248                   | 71%                 | \$ 333.714.298                        | 50%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 1   | 4    | AUDIOVISUALES Y<br>ACCESORIOS                                                                                  | \$ 10.000.000                    | \$ 8.651.300                     | 87%                 | \$ 8.651.300                          | 100%        |

| AÑO FISCAL:                          |     |      |      |     |      | 2018                                                           | VIGENCIA PRESU-<br>PUESTAL:      | 01/01/2018 A 30/09/2018          |                     |                                       |             |
|--------------------------------------|-----|------|------|-----|------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------|
| UNIDAD O SUBUNIDAD EJECUTORA:        |     |      |      |     |      | 15-16-00 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA    |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| DEPENDENCIA DE AFECTACION DE GASTOS: |     |      |      |     |      | 000 SVSP - GESTION GENERAL                                     |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| TIPO                                 | CTA | SUBC | OBJG | ORD | SORD | CONCEPTO                                                       | APROPIACION<br>VIGENTE DEP.GSTO. | TOTAL<br>COMPROMISO<br>DEP.GSTOS | % comprome-<br>tido | TOTAL<br>ORDENES DE PAGO<br>DEP.GSTOS | %<br>Pagado |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 1   | 6    | EQUIPO DE SISTEMAS                                             | \$ 250.000.000                   | \$ 201.359.233                   | 81%                 | \$ 201.359.233                        | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 1   | 8    | SOFTWARE                                                       | \$ 673.016.446                   | \$ 456.811.715                   | 68%                 | \$ 123.703.765                        | 27%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 2   |      | ENSERES Y EQUIPOS<br>DE OFICINA                                | \$ 33.550.000                    | \$ 5.000.000                     | 15%                 | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 2   | 2    | MOBILIARIO Y ENSE-<br>RES                                      | \$ 33.550.000                    | \$ 5.000.000                     | 15%                 | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   |      | MATERIALES Y<br>SUMINISTROS                                    | \$ 107.883.829                   | \$ 89.364.350                    | 83%                 | \$ 58.341.701                         | 65%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   | 1    | COMBUSTIBLE Y<br>LUBRICANTES                                   | \$ 51.083.829                    | \$ 42.232.526                    | 83%                 | \$ 29.437.965                         | 70%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   | 2    | DOTACION                                                       | \$ 20.000.000                    | \$ 11.599.898                    | 58%                 | \$ 8.752.020                          | 75%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   | 15   | PAPELERIA, UTILES DE<br>ESCRITORIO Y OFICINA                   | \$ 13.532.127                    | \$ 13.532.126                    | 100%                | \$ 13.532.126                         | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   | 18   | PRODUCTOS DE<br>CAFETERIA Y RESTAU-<br>RANTE                   | \$ 3.000.000                     | \$ 3.000.000                     | 100%                | \$ 602.536                            | 20%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 4   | 23   | OTROS MATERIALES Y<br>SUMINISTROS                              | \$ 20.267.873                    | \$ 18.999.800                    | 94%                 | \$ 6.017.054                          | 32%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   |      | MANTENIMIENTO                                                  | \$ 1.046.000.000                 | \$ 632.454.079                   | 60%                 | \$ 355.795.944                        | 56%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 1    | MANTENIMIENTO DE<br>BIENES INMUEBLES                           | \$ 15.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | #iDIV/0!    |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 5    | MANTENIMIENTO<br>EQUIPO COMUNICA-<br>CIONES Y COMPU-<br>TACION | \$ 491.000.000                   | \$ 213.681.869                   | 44%                 | \$ 75.021.036                         | 35%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 6    | MANTENIMIENTO<br>EQUIPO DE NAVEGA-<br>CION Y TRANSPORTE        | \$ 75.000.000                    | \$ 75.000.000                    | 100%                | \$ 49.749.607                         | 66%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 8    | SERVICIO DE ASEO                                               | \$ 216.000.000                   | \$ 167.334.183                   | 77%                 | \$ 131.875.999                        | 79%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 10   | SERVICIO DE SEGU-<br>RIDAD Y VIGILANCIA                        | \$ 234.000.000                   | \$ 171.438.027                   | 73%                 | \$ 98.730.968                         | 58%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 5   | 12   | MANTENIMIENTO DE<br>OTROS BIENES                               | \$ 15.000.000                    | \$ 5.000.000                     | 33%                 | \$ 418.334                            | 8%          |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 6   |      | COMUNICACIONES Y<br>TRANSPORTES                                | \$ 949.660.000                   | \$ 771.493.170                   | 81%                 | \$ 270.479.702                        | 35%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 6   | 2    | CORREO                                                         | \$ 719.400.000                   | \$ 692.400.000                   | 96%                 | \$ 229.529.863                        | 33%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 6   | 3    | EMBALAJE Y ACARREO                                             | \$ 10.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | #iDIV/0!    |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 6   | 5    | SERVICIOS DE TRANS-<br>MISION DE INFORMA-<br>CION              | \$ 210.260.000                   | \$ 77.093.170                    | 37%                 | \$ 40.474.505                         | 53%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 6   | 8    | OTROS COMUNICA-<br>CIONES Y TRANSPOR-<br>TE                    | \$ 10.000.000                    | \$ 2.000.000                     | 20%                 | \$ 475.334                            | 24%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 7   |      | IMPRESOS Y PUBLICA-<br>CIONES                                  | \$ 161.000.000                   | \$ 101.416.313                   | 63%                 | \$ 29.007.414                         | 29%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 7   | 4    | PUBLICIDAD Y PROPAGA-<br>NDA                                   | \$ 90.000.000                    | \$ 74.416.813                    | 83%                 | \$ 11.975.148                         | 0%          |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 7   | 5    | SUSCRIPCIONES                                                  | \$ 37.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | #iDIV/0!    |

| AÑO FISCAL:                          |     |      |      |     |      | 2018                                                        | VIGENCIA PRESU-<br>PUENTAL:      | 01/01/2018 A 30/09/2018          |                     |                                       |             |
|--------------------------------------|-----|------|------|-----|------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------|
| UNIDAD O SUBUNIDAD EJECUTORA:        |     |      |      |     |      | 15-16-00 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| DEPENDENCIA DE AFECTACION DE GASTOS: |     |      |      |     |      | 000 SVSP - GESTION GENERAL                                  |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| TIPO                                 | CTA | SUBC | OBJG | ORD | SORD | CONCEPTO                                                    | APROPIACION<br>VIGENTE DEP.GSTO. | TOTAL<br>COMPROMISO<br>DEP.GSTOS | % comprome-<br>tido | TOTAL<br>ORDENES DE PAGO<br>DEP.GSTOS | %<br>Pagado |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 7   | 6    | OTROS GASTOS POR<br>IMPRESOS Y PUBLICA-<br>CIONES           | \$ 34.000.000                    | \$ 26.999.500                    | 79%                 | \$ 17.032.266                         | 63%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 8   |      | SERVICIOS PUBLICOS                                          | \$ 195.250.000                   | \$ 129.125.958                   | 66%                 | \$ 129.125.958                        | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 8   | 1    | ACUEDUCTO ALCAN-<br>TARILLADO Y ASEO                        | \$ 11.000.000                    | \$ 6.121.818                     | 56%                 | \$ 6.121.818                          | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 8   | 2    | ENERGIA                                                     | \$ 110.250.000                   | \$ 82.450.580                    | 75%                 | \$ 82.450.580                         | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 8   | 5    | TELEFONIA MOVIL<br>CELULAR                                  | \$ 13.000.000                    | \$ 4.959.760                     | 38%                 | \$ 4.959.760                          | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 8   | 6    | TELEFONO,FAX Y<br>OTROS                                     | \$ 61.000.000                    | \$ 35.593.800                    | 58%                 | \$ 35.593.800                         | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 9   |      | SEGUROS                                                     | \$ 7.000.000                     | \$ 11.732                        | 0%                  | \$ 11.732                             | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 9   | 13   | OTROS SEGUROS                                               | \$ 7.000.000                     | \$ 11.732                        | 0%                  | \$ 11.732                             | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 10  |      | ARRENDAMIENTOS                                              | \$ 246.800.000                   | \$ 171.175.237                   | 69%                 | \$ 115.589.242                        | 68%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 10  | 1    | ARRENDAMIENTOS<br>BIENES MUEBLES                            | \$ 100.800.000                   | \$ 50.853.287                    | 50%                 | \$ 32.521.462                         | 64%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 10  | 2    | ARRENDAMIENTOS<br>BIENES INMUEBLES                          | \$ 146.000.000                   | \$ 120.321.950                   | 82%                 | \$ 83.067.780                         | 69%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 11  |      | VIATICOS Y GASTOS DE<br>VIAJE                               | \$ 265.000.000                   | \$ 235.224.269                   | 89%                 | \$ 147.841.827                        | 63%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 11  | 2    | VIATICOS Y GASTOS<br>DE VIAJE AL INTERIOR                   | \$ 265.000.000                   | \$ 235.224.269                   | 89%                 | \$ 147.841.827                        | 63%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 14  |      | GASTOS JUDICIALES                                           | \$ 3.500.000                     | \$ 500.000                       | 14%                 | \$ 500.000                            | 100%        |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 21  |      | CAPACITACION,<br>BIENESTAR SOCIAL Y<br>ESTIMULOS            | \$ 429.965.945                   | \$ 422.270.880                   | 98%                 | \$ 125.366.159                        | 30%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 21  | 4    | SERVICIOS DE BIENES-<br>TAR SOCIAL                          | \$ 170.965.945                   | \$ 163.270.880                   | 95%                 | \$ 47.342.159                         | 29%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 21  | 5    | SERVICIOS DE CAPA-<br>CITACION                              | \$ 259.000.000                   | \$ 259.000.000                   | 100%                | \$ 78.024.000                         | 30%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 41  |      | OTROS GASTOS POR<br>ADQUISICION DE<br>SERVICIOS             | \$ 1.538.373.780                 | \$ 983.885.838                   | 64%                 | \$ 488.318.026                        | 50%         |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 41  | 1    | SERVICIOS FUNERA-<br>RIOS                                   | \$ 3.000.000                     | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | #¡DIV/0!    |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 41  | 2    | SERVICIOS MÉDICOS Y<br>HOSPITALARIOS                        | \$ 107.940.000                   | \$ 24.850.056                    | 23%                 | \$ 2.053.363                          | 8%          |
| A                                    | 2   | 0    | 4    | 41  | 13   | OTROS GASTOS POR<br>ADQUISICION DE<br>SERVICIOS             | \$ 1.427.433.780                 | \$ 959.035.782                   | 67%                 | \$ 486.264.663                        | 0%          |
| A                                    | 3   |      |      |     |      | TRANSFERENCIAS<br>CORRIENTES                                | \$ 360.000.000                   | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3   | 2    |      |     |      | TRANSFERENCIAS AL<br>SECTOR PUBLICO                         | \$ 50.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3   | 2    | 1    |     |      | ORDEN NACIONAL                                              | \$ 50.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3   | 2    | 1    | 1   |      | CUOTA DE AUDITAJE<br>CONTRANAL                              | \$ 50.000.000                    | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |

| AÑO FISCAL:                          |      |      |      |     |      | 2018                                                                                                 | VIGENCIA PRESU-<br>PUENTAL:      | 01/01/2018 A 30/09/2018          |                     |                                       |             |
|--------------------------------------|------|------|------|-----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|---------------------|---------------------------------------|-------------|
| UNIDAD O SUBUNIDAD EJECUTORA:        |      |      |      |     |      | 15-16-00 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA                                          |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| DEPENDENCIA DE AFECTACION DE GASTOS: |      |      |      |     |      | 000 SVSP - GESTION GENERAL                                                                           |                                  |                                  |                     |                                       |             |
| TIPO                                 | CTA  | SUBC | OBJG | ORD | SORD | CONCEPTO                                                                                             | APROPIACION<br>VIGENTE DEP.GSTO. | TOTAL<br>COMPROMISO<br>DEP.GSTOS | % comprome-<br>tido | TOTAL<br>ORDENES DE PAGO<br>DEP.GSTOS | %<br>Pagado |
| A                                    | 3    | 6    |      |     |      | OTRAS TRANSFEREN-<br>CIAS                                                                            | \$ 310.000.000                   | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3    | 6    | 1    |     |      | SENTENCIAS Y<br>CONCILIACIONES                                                                       | \$ 310.000.000                   | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3    | 6    | 1    | 1   |      | SENTENCIAS Y<br>CONCILIACIONES                                                                       | \$ 310.000.000                   | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | 0%          |
| A                                    | 3    | 6    | 1    | 1   | 1    | CONCILIACIONES                                                                                       | \$ 310.000.000                   | \$ -                             | 0%                  | \$ -                                  | #¡DIV/0!    |
| C                                    |      |      |      |     |      | INVERSION                                                                                            | \$ 5.562.000.000                 | \$ 2.029.032.994                 | 36%                 | \$ 1.129.455.997                      |             |
| C                                    | 1507 |      |      |     |      | GRUPO SOCIAL Y<br>EMPRESARIAL DE LA<br>DEFENSA (GSED)<br>COMPETITIVO                                 | \$ 5.562.000.000                 | \$ 2.029.032.994                 | 36%                 | \$ 1.129.455.997                      | 56%         |
| C                                    | 1507 | 0100 |      |     |      | INTERSUBSECTORIAL<br>DEFENSA Y SEGURID-<br>DAD                                                       | \$ 5.562.000.000                 | \$ 2.029.032.994                 | 36%                 | \$ 1.129.455.997                      | 56%         |
| C                                    | 1507 | 0100 | 1    |     |      | AMPLIACIÓN Y<br>RENOVACION DE<br>TECNOLOGIAS DE<br>INFORMACION DE LA<br>SUPERVIGILANCIA              | \$ 1.562.000.000                 | \$ 832.878.334                   | 53%                 | \$ 280.794.334                        | 34%         |
| C                                    | 1507 | 0100 | 2    |     |      | MEJORAMIENTO DEL<br>ARCHIVO FISICO DE LA<br>SUPERINTENDENCIA<br>DE VIGILANCIA Y<br>SEGURIDAD PRIVADA | \$ 4.000.000.000                 | \$ 1.196.154.660                 | 30%                 | \$ 848.661.663                        | 71%         |

FUENTE: SIIF II